
   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 629 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)VITORIA KAREN RAIMUNDO, portador(a) 

do RG nº374481362, para o cargo público efetivo de ENFERMEIRO - Lista Reserva aos 
Candidatos Negros Habilitados Referência: 98 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei 
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO 
PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 26 (vinte e 

seis) de Agosto de 2024(dois mil e vinte e quatro). 
 
 
 
 
 

JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, Rua Itália, nº 2.293 - Centro, munidos dos documentos que 

comprovem os requisitos mínimos, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização 

de exames pré-admissionais e posterior admissão. 

AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS – Concurso Público nº 005/2023 

CLAS. INSC.                              NOME 
7º 441002911 TANIA APARECIDA NEVES 

8º 441002187 CAMILA EDUARDA ARAUJO HONORATO COSTA 

9º 441008025 MATHEUS MASTRIAGA LOMBARDO 

10º 441005766 LEONARDO MARCO DA SILVA GERALDO 

11º 441005765 KAENA SALDANHA DOS SANTOS 

12º 441003147 JOAO RAUL PIO 

13º 441004885 RICARDO CRISTIAN PASTOS 

14º 441008096 TANIA SUELY TEIXEIRA COURA DE ALMEIDA 

15º 441007320 ANA RUTE RODRIGUES BARBOZA DOS SANTOS 

16º 441005603 JANAINA PEREIRA DE OLIVEIRA DUTRA 

17º 441008095 LETICIA BENEDICTO GOMES 

18º 441002311 MICHELE VIEIRA SILVA AGUIAR 

19º 441003706 SUELI APARECIDA SANCHES LOURENTE PIO 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Administração, 26 (vinte e seis) 

de agosto de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, Rua Itália, nº 2.293 - Centro, munidos dos documentos que 

comprovem os requisitos mínimos, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização 

de exames pré-admissionais e posterior admissão. 

AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados – 

Concurso Público nº 005/2023 

CLAS. INSC.                              NOME 

2º 441005766 CANDIDATO CONVOCADO ATRAVÉS DA LISTA GERAL 
 

3º 441007320 CANDIDATO CONVOCADO ATRAVÉS DA LISTA GERAL 
 

4º 441005603 CANDIDATO CONVOCADO ATRAVÉS DA LISTA GERAL 

5º 441002311 CANDIDATO CONVOCADO ATRAVÉS DA LISTA GERAL 
 

6º 441000940 RENATA INACIO 
 

7º 441003122 VANIA CRISTINA FILENO PEREIRA 

8º 441008786 PRISCILA DAS MERCES PINHO 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Administração, 26 (vinte e seis) 

de agosto de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                            

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 



 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

GERÊNCIA DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO 
Rua Treze de Maio, 1264 – Vila Xavier – Cep: 14.810-088                         

Fone: (16) 3301-5088     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: licitpma@araraquara.sp.gov.br 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS N.º 071/2024 – PROCESSO 

LICITATÓRIO N.º 8206/2024. 

MODO DE DISPUTA: ABERTO. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09:30 horas do dia 09 de setembro de 2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DESCARTÁVEIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, EM PEDIDOS PARCELADOS, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

TIPO: MENOR PREÇO DO LOTE. 

RETIRADA DO EDITAL: O edital pode ser acessado no link 

https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-da-transparencia-

assistencia-e-desenvolvimento-social. A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial no 

sítio do Banco do Brasil S.A., licitacoes-e2.bb.com.br. 

Araraquara, 26 de agosto de 2024. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:licitpma@araraquara.sp.gov.br
https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-da-transparencia-assistencia-e-desenvolvimento-social
https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-da-transparencia-assistencia-e-desenvolvimento-social
http://www.licitacoes-e2.bb.com.br/


 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

GERÊNCIA DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO 
Rua Treze de Maio, 1264 – Vila Xavier – Cep: 14.810-088                         

Fone: (16) 3301-5088     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: licitpma@araraquara.sp.gov.br 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS N.º 072/2024 – PROCESSO 

LICITATÓRIO N.º 8207/2024. 

MODO DE DISPUTA: ABERTO. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09:30 horas do dia 10 de setembro de 2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PÃES, SALGADOS E BOLOS DIVERSOS PARA 

AS UNIDADES DA PREFEITURA PARTICIPANTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, POR UM PERÍODO 

DE 12 MESES. 

TIPO: MENOR PREÇO DO LOTE. 

RETIRADA DO EDITAL: O edital pode ser acessado no link 

https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-da-transparencia-

assistencia-e-desenvolvimento-social. A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial no 

sítio do Banco do Brasil S.A., licitacoes-e2.bb.com.br. 

Araraquara, 26 de agosto de 2024. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:licitpma@araraquara.sp.gov.br
https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-da-transparencia-assistencia-e-desenvolvimento-social
https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-da-transparencia-assistencia-e-desenvolvimento-social
http://www.licitacoes-e2.bb.com.br/


 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para 
comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta convocação, na 
Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 
Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, no horário das 08h30 ás 16h30,  munido dos documentos que 
comprovem os requisitos mínimos, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de 
realização de exames pré-admissionais e posterior admissão. 

 

MERENDEIRO ESCOLAR - Área de Atuação: MERENDA - Lista Reserva aos Candidatos 

Negros Habilitados – Concurso Público nº 003/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 

18º 334002844 BRUNA RAFAELA DA SILVA ALBINO 
              

              O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de agosto de 
2024 (dois mil e vinte e quatro). 
 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para 
comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta convocação, 
na Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 
Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, no horário das 08h30 ás 16h30,  munido dos documentos que 
comprovem os requisitos mínimos, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de 
realização de exames pré-admissionais e posterior admissão. 

 

MERENDEIRO ESCOLAR - Área de Atuação: MERENDA – Concurso Público nº 003/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 

89º 334001924 
CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS 

CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS 

 
90º 334007591 ROSA MARIA DA SILVA 

 
91º 334005570 DANIELA RENATA MARCONI DE OLIVEIRA 

              

O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à 
vaga. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de agosto de 
2024 (dois mil e vinte e quatro). 
 

 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para 
comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta convocação, na 
Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 
Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, no horário das 08h30 ás 16h30,  munido dos documentos que 
comprovem os requisitos mínimos, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização 
de exames pré-admissionais e posterior admissão. 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados 

– Concurso Público nº 003/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 

19º 334001886 CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA GERAL 

 
20º 334004027 MICHELE VIEIRA SILVA AGUIAR 

              

O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à 
vaga. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de agosto de 
2024 (dois mil e vinte e quatro). 
 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 
                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para 
comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta convocação, na 
Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 
Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, no horário das 08h30 ás 16h30,  munido dos documentos que 
comprovem os requisitos mínimos, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização 
de exames pré-admissionais e posterior admissão. 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES – Concurso Público nº 003/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 

79º 334004027 
CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS 

CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS 

 
80º 334005964 MAELI PAIXAO SANCHES OLIVEIRA 

 
81º 334006861 ERIK ROBSON DOS SANTOS 

              

O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à 
vaga. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de agosto de 
2024 (dois mil e vinte e quatro). 
 

 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer 
no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta convocação, na Secretaria 
Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente Jerônimo Freire 
Nª 22, Vila Xavier, no horário das 08h30 ás 16h30,  munido dos documentos que comprovem os 
requisitos mínimos, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-
admissionais e posterior admissão. 

 

PROFESSOR I - Área de Atuação: EDUCAÇÃO INFANTIL - Lista Reserva aos Candidatos 

Negros Habilitados – Concurso Público nº 003/2023 

CLAS. INSC.                              NOME 

8º 442000253 ALESSANDRA ALEIXO DOS SANTOS GUIMARAES 
              

O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à 
vaga. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de agosto de 
2024 (dois mil e vinte e quatro). 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

CONVOCAÇÃO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para 
comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta convocação, na 
Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 
Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, no horário das 08h30 ás 16h30,  munido dos documentos que 
comprovem os requisitos mínimos, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização 
de exames pré-admissionais e posterior admissão. 

 

PROFESSOR I - Área de Atuação: EDUCAÇÃO INFANTIL – Concurso Público nº 003/2023 

CLAS. INSC.                              NOME 

28º 442001553 ANA CAROLINA ANDRADE DA SILVA 

 
29º 442000988 GIOVANA CAROLINA DA SILVA MOREIRA 

 
30º 442000034 STEPHANIE BRITO DE CASTRO BORBA 

 
31º 442000850 GISELE GOMES MIRANDA 

 
32º 442001115 

CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS 
CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS 

              

O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à 
vaga. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de agosto de 
2024 (dois mil e vinte e quatro). 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

CONVOCAÇÃO 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para 
comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta convocação, na 
Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 
Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, no horário das 08h30 ás 16h30,  munido dos documentos que 
comprovem os requisitos mínimos, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização 
de exames pré-admissionais e posterior admissão. 

 

PROFESSOR I - Área de Atuação: EDUCAÇÃO INFANTIL – Concurso Público nº 003/2023 

CLAS. INSC.                              NOME 

33º 442001314 DANIELA APARECIDA DE ALMEIDA 

 
34º 442001933 DEBORA ALICE JUNQUEIRA MARQUES VITOR 

              

O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à 
vaga. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de agosto de 
2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 

 

 

 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



 
 

 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

GERÊNCIA DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO 
Rua Treze de Maio, 1264 – Vila Xavier – Cep.14810-088 

Fone: (16) 3301-5088     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: licitpma@araraquara.sp.gov.br 

 
SESSÃO PÚBLICA  

 

 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº 048/2023 

PROCESSO Nº: 5236/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30.490/2023 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE PASSAGENS 

TERRESTRES INTERMUNICIPAIS, COM A FINALIDADE DE TRANSPORTAR OS ITINERANTES E 

MIGRANTES QUE NÃO DESEJAM SE FIXAR NO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, EM ATENDIMENTO À 

POLÍTICA PÚBLICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES, PRORROGÁVEIS NA 

FORMA DA LEI, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

Tendo em vista pedido de credenciamento da empresa VIAÇÃO PIRACICABANA S.A., no âmbito no 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2023, conforme critérios estabelecidos no edital supra, em seu item IX - 

PROCEDIMENTO DE ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS, comunicamos: 

Fica agendada Sessão Pública na sede da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social – 

Gerência de Gestão e Administração, Rua Treze de Maio, 1264 – Vila Xavier – Cep.14810-088, às 10:00 horas 

do dia 04 de setembro de 2024, para abertura do envelope (habilitação), ficando os interessados convidados 

a presenciar a análise da documentação apresentada. 

Era o que tínhamos a comunicar. 

Araraquara, 26 de agosto de 2024. 

MICHELLE VICENTINE DE ARRUDA GOMES 

Subcomissão de Licitação da Administração Geral 

Presidente 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:licitpma@araraquara.sp.gov.br


 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLIOS 

COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

 

Página 1 de 2 

 

Edital de Convocação CESP/GAC 30/2024 

Regularização de Concessões de Uso das Sepulturas dos Cemitérios Municipais. 

O Município de Araraquara, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e da Coordenadoria Executiva de Serviços Públicos - 

Gerência de Administração de Cemitérios, em conformidade a Lei Complementar nº 971, de 10 de Junho de 2022, FAZ SABER o resultado dos 

requerimentos de regularização das concessões de uso das sepulturas nos cemitérios Municipais dos requerentes abaixo relacionados e os 

CONVOCA a comparecer, até o dia 27 de Setembro de 2024,  na Administração dos Cemitérios sito a Rua Humaitá, 1717 - Centro - Araraquara – 

SP, mediante agendamento prévio através do telefone (16) 3335-9775 de segunda a sexta-feira, para assinar e retirar sua via do contrato de 

concessão de uso da respectiva sepultura. Qualquer impedimento em comparecer presencialmente deve ser informado à Administração dos 

Cemitérios no telefone acima para obtenção das informações de como agir. Os concessionários abaixo relacionados que já obtiveram sua via 

assinada do contrato de concessão de sepultura devem desconsiderar a presente convocação. 

Araraquara, 27 de Agosto  de 2024 

ID NOME NÚMERO PROTOCOLO CEMITÉRIO NÚMERO TÚMULO SITUAÇÃO 

 4056  AIRTON TADEU BOLZAN  11354056 SÃO BENTO  2C.R.3.1.3  DEFERIDO 

 11702  ALEX SANDRO DA SILVA  360711702  SÃO BENTO  1B.R.2.3.8  DEFERIDO 

 5854  ALEXANDRE CARDOSO  47125854 SÃO BENTO  2B.R.3.23.18  DEFERIDO 

 6073  ALONSO FACHINI  33586073 SÃO BENTO  1E.R.2.4.3  DEFERIDO 

 4060  ANA MARIA EVANGELISTA DOS SANTOS  24494060  SÃO BENTO  5A.R.5.4.11  DEFERIDO 

 4049  ANA PAULA ARGENTE FAZAN  05494049  SÃO BENTO  2F.R.4.2.23  DEFERIDO 

 4068  ANTONIA DE FATIMA GONÇALVES NEME  14254068 SÃO BENTO  1B.R.1.3.29  DEFERIDO 

 8366  ANTONIO DOS SANTOS  19468366  SÃO BENTO  1C.R.2.10.10  DEFERIDO 

 4067  APARECIDA YOSHIE OKADA  40314067  SÃO BENTO  5B.R.6.2.3  DEFERIDO 

 4048  ELIZABETE KIEKO MORI HANIOKA  59394048  SÃO BENTO  5B.R.6.2.11  DEFERIDO 

 4052  EULALIA ANGELA NALIN DA SILVA  06384052 SÃO BENTO  2C.R.3.1.8  DEFERIDO 



 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLIOS 

COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

 

Página 2 de 2 

 

 7081  FÁBIO HENRIQUE BARBIERI  26327081  SÃO BENTO  3F.R.5.7.20  DEFERIDO 

 4058  FLÁVIO CARLOS CALIXTO  21444058  SÃO BENTO  4B.R.4.20.15  DEFERIDO 

 6495  GUIDO GUILLARDI  56126495  SÃO BENTO  1C.R.2.21.17  DEFERIDO 

 3936  HELOISA ANTONIA TOCCI  58363936  SÃO BENTO  3E.AV.4.1.8  DEFERIDO 

 3986  LEDA APARECIDA BENASSI ESTEVAM  27243986 SÃO BENTO  2E.R.2.10.4  DEFERIDO 

 4736  LUIZ PAULO POLITO  59484736 SÃO BENTO  1E.R.1.5.3  DEFERIDO 

 4061  MÁRCIA REGINA MOLONI GÉA  24094061  SÃO BENTO  1C.R.2.12.2  DEFERIDO 

 3944  MARIA ALICE GATTAS CLAUDIN  52273944  SÃO BENTO  2A.R.3.1.5  DEFERIDO 

 11250  MARIA DO CARMO MANZOLLI  432911250 SÃO BENTO  2D.R.2.8.10  DEFERIDO 

 11464  MARIA LÚCIA DESTRO ROLFSEN  291811464  SÃO BENTO  1C.R.2.21.14  DEFERIDO 

 11166  MARIA ODETE MUNARETTI DE OLIVEIRA  174911166 SÃO BENTO  3F.AV.4.1.20  DEFERIDO 

 4051  MARIA RITA CAETANO DA SILVA  09384051  SÃO BENTO  2D.R.2.12.7  DEFERIDO 

 12034  MARIA SELMA DOS SANTOS SANTANA  260012034  SÃO BENTO  1C.R.2.5.5  DEFERIDO 

 9342  MERCEDES DE SOUZA CARLOS  22029342  SÃO BENTO  5A.R.5.2.3  DEFERIDO 

 10554  PRISCILA TEREZA DO NASCIMENTO SILVA  365410554  SÃO BENTO  2F.R.4.5.4  DEFERIDO 

 3943  ROGÉRIO PEREIRA  36513943  SÃO BENTO  2F.R.4.14.18  DEFERIDO 

 4064  ROSANA DELIZA  27234064  SÃO BENTO  4D.R.4.9.2  DEFERIDO 

 3863  SERGIO SUALDINI NOGUEIRA  13573863  SÃO BENTO  1E.R.1.3.11  DEFERIDO 

 11822  VALTER TOME DA SILVA  262711822  SÃO BENTO  2B.AV.1.3M.13  DEFERIDO 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria 

Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 08:00 às 16:00 horas, 

munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, 

para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

ENFERMEIRO - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados – Concurso Público nº 

002/2024 

CLAS. INSC.                              NOME 

1º 548002306 CONVOCADO NA LISTA GERAL 
 

2º 548001801 VITORIA KAREN RAIMUNDO 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 26 (vinte e seis) de 

agosto de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
 
                                                                                                                                                                                                                    

                                                       JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria 

Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 08:00 às 16:00 horas, 

munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, 

para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

ENFERMEIRO – Concurso Público nº 002/2024 

CLAS. INSC.                              NOME 

1º 548002407 JULIANA SOUZA GONCALVES 
 

2º 548001691 MARIANA PRISCILA VENEZIANI DE TOLEDO 
 

3º 548002306 ALESSANDRA DE CASSIA LEITE 
 

4º 548001052 CARINA RAFAELE CAPORAL 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 26 (vinte e seis) de 

agosto de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                       JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
 
  
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
Paço Municipal: Rua São Bento, 840 – Centro – CEP: 14.801.901 – Fone: (16) 3301-5143      

Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br. 

 
ESCLARECIMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 065/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO N.º 8094/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 28.868/2024 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO PARA GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS, COM O FORNECIMENTO 

DE SOLUÇÃO INFORMATIZADA DE GESTÃO PÚBLICA, CONSISTENTE NA GESTÃO DE FOLHA DE 

PAGAMENTO, COM OPERACIONALIZAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL DAS 

OBRIGAÇÕES FISCAIS PREVIDENCIÁRIAS E TRABALHISTAS (ESOCIAL), COM ATENDIMENTO ÀS 

EXIGÊNCIAS LEGAIS VIGENTES E FUTURAS NO QUE TANGE À LEGISLAÇÃO TRABALHISTA NO 

ÂMBITO DA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO – CLT E À LEGISLAÇÃO 

PREVIDENCIÁRIA, BEM COMO DO REGIME ESTATUTÁRIO E LEGISLAÇÕES MUNICIPAIS. A 

CONTRATAÇÃO DEVERÁ TAMBÉM CONTEMPLAR OS SEGUINTES SERVIÇOS: IMPLANTAÇÃO; 

PARAMETRIZAÇÃO DO AMBIENTE; MIGRAÇÃO DE DADOS; TREINAMENTO; TESTES; 

FORNECIMENTO DE DICIONÁRIO DE DADOS; ATENDIMENTO E SUPORTE TÉCNICO E SERVIÇOS 

DE ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO QUE GARANTAM AS ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E 

EVOLUTIVAS DA FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO 

PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA POR UM PERÍODO DE 12 MESES PODENDO 

SER PRORROGADO OU SUPRIMIDO NAS FORMAS DA LEI. Vimos, através deste, em relação ao 

pedido de esclarecimento, expor o que segue: A integra da resposta, se encontra disponibilizada no site 

do Município através do link, https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-

contratos/portal-da-transparencia-planejamento-e-financas. 

Era o que tinhamos a esclarecer 

Araraquara, 26 de agosto de 2024. 

JOCEMIR DE JESUS GOMES 

Pregoeiro 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br
https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-da-transparencia-planejamento-e-financas
https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-da-transparencia-planejamento-e-financas


 

 
 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
GERÊNCIA ADMINISTRATIVA E DE SUPERVISÃO DE CONTRATOS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 2474/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 029/2023 - CONTRATO DE LOCAÇÃO 

(INICIAL) N.º 886-2023 de 26/07/2023 - CONTRATO DE LOCAÇÃO (REAJUSTE) N.º 886-2023 de 

08/08/2024 - CONTRATANTE (LOCATÁRIO): PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO (LOCADORES): NAIR NELLY FERNANDES GONÇALVES – REPRESENTANTE: 

IMOBILIÁRIA SÃO PAULO S/S LTDA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, MATRÍCULA 

Nº 70.711, INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA Nº 03.075.003.00 - REDUZIDO Nº 7924, LOCALIZADO NA RUA 

TUPI, N° 862, VILA JOSÉ BONIFÁCIO, CEP: 14802.280, NESTA CIDADE, PARA ABRIGAR A EQUIPE 

DA MODALIDADE VOLEIBOL MASCULINO, PELO PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES. 

MOTIVO: Reajuste na ordem de 4,23% do Contrato n.º 886-2023, firmado entre as partes em 

26/07/2023, com início em 26/07/2023 e cujo termo final se dará em 25/07/2.025, a ser aplicado no 

período de 27/07/2024 a 25/07/2025, conforme cláusula IV. 

Araraquara, 26 de agosto de 2024. 

MILENA MALHEIROS PAVANELLI 

Secretária de Esporte e Lazer 

 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO: Nº 6354/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº Nº 011/2024

ÓRGÃO GESTOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: Dentes Artificiais

ATA Empresa Lote Nº - UM Produto - Qtde Valor Unit R$
TOTAL DO 

LOTE R$

 191/2024

ATHENA COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 
MEDICOS E 

HOSPITALARES 
EIRELLI; 

34.412.925/0001-61

Lote: 1.1 - U.N.

DENTES  ARTIFICIAIS  ANTERIORES,  MODELOS  VARIADOS  PARA  ARCADAS  SUPERIOR  E 
INFERIOR. - PLACA CONTENDO 06 DENTES ANTERIORES FIXADOS EM CERA. CONTENDO EM 
SUA  COMPOSIÇÃO   POLIMETILMETACRILATO,  EDMA(CROSSLINK),  FLUORESCENTE  E 
PIGMENTOS  BIOCOMPATÍVEIS.  POSSUINDO  DUPLA   PRENSAGEM  (CORPO  E  ESMALTE), 
MAMELOS EVIDENCIADOS E PADRONIZAÇÃO DIMENSIONAL, AUSÊNCIA TOTAL DE 
BOLHAS E POROSIDADE. CUMPRINDO RIGOROSAMENTE AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS 
ADA E ISO 22112:2005- REGISTRO NO MS. MODELOS VARIADOS (A25, 263, 264, 266, 2D, 
3D, 2P, 3N, 3P, 3M, 38) PARA ARCADAS SUPERIOR E  INFERIOR, NAS CORES 62, 65, 66, 69.

- 2.000 12,79 25.580,00

 191/2024

ATHENA COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 
MEDICOS E 

HOSPITALARES 
EIRELLI; 

34.412.925/0001-61

Lote: 1.2 - U.N.

DENTES  ARTIFICIAIS  POSTERIORES,MODELOS  VARIADOS  PARA  ARCADAS  SUPERIOR  E 
INFERIOR. - PLACA CONTENDO 08 DENTES POSTERIORES FIXADOS EM CERA. CONTENDO 
EM  SUA  COMPOSIÇÃO   POLIMETILMETACRILATO,  EDMA(CROSSLINK),  FLUORESCENTE  E 
PIGMENTOS  BIOCOMPATÍVEIS.  POSSUINDO  DUPLA   PRENSAGEM  (CORPO  E  ESMALTE), 
MAMELOS EVIDENCIADOS E PADRONIZAÇÃO DIMENSIONAL, ANGULAÇÃO DE 33º 
NOS  POSTERIORES,  AUSÊNCIA  TOTAL  DE  BOLHAS  E  POROSIDADE.  CUMPRINDO 
RIGOROSAMENTE AS ESPECIFICAÇÕES  DAS NORMAS ADA E ISSO 22112:2005- REGISTRO 
NO MS. MODELOS VARIADOS (32M, 32L, 34L) PARA ARCADAS  SUPERIOR E INFERIOR, NAS 
CORES 62, 65, 66 E 69.

- 2.500 12,80 32.000,00

PRAZO: 12 meses

JULIANA FRANCISCO LUJAN
Secretária de Saúde



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602 2324
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 30/2020

PROCESSO Nº: 4.396/2020

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2020

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

CONTRATADA: T&M SOLUÇÃO DE IMPRESSÃO EIRELI

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, REPROGRAFIA E DIGITALIZAÇÃO CORPORATIVA, COM O
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E
USO, SUPRIMENTOS (EXCETO PAPEL), PEÇAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

MOTIVO: RENOVAÇÃO CONTRATUAL POR 12 (DOZE) MESES

VALOR  TOTAL:  R$  106.698,48  (CENTO  SEIS  MIL,  SEISCENTOS  E  NOVENTA E OITO
REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

ASSINATURA: 30/08/2024

VIGÊNCIA: 31/08/2025

ARARAQUARA, 30 DE AGOSTO DE 2024

ADA MARIA M. SALMAZO
 SUPERINTENDENTE 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria 

Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 08:00 às 16:00 horas, 

munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, 

para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

FARMACÊUTICO – Concurso Público nº 002/2024 

CLAS. INSC.                              NOME 

1º 548001317 LETICIA DE AQUINO PENTEADO 
 

2º 548003497 MARILIA AMARAL COSTA FRANGIOTI 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 26 (vinte e seis) de 

agosto de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                       JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria 

Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 08:00 às 16:00 horas, 

munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, 

para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

FARMACÊUTICO - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados – Concurso Público nº 

002/2024 

CLAS. INSC.                              NOME 

1º 548003089 LUANA CARVALHO BATISTA 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 26 (vinte e seis) de 

agosto de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                       JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria 

Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 08:00 às 16:00 horas, 

munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, 

para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados – 

Concurso Público nº 002/2024 

CLAS. INSC.                              NOME 

1º 548004618 ANIA DANIELYS IZQUIERDO NU&NTILDE;EZ 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 26 (vinte e seis) de 

agosto de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
 
                                                                                                                                                                                                                             

                                                       JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria 

Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 08:00 às 16:00 horas, 

munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, 

para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA – Concurso Público nº 002/2024 

CLAS. INSC.                              NOME 

1º 548001664 TAIZA BERNARDES SILVA 
 

2º 548003948 JOAO PEDRO COSTA LEMES DA SILVA 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 26 (vinte e seis) de 

agosto de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                               

                                                       JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 
 

Portaria DAAE nº 5.953 

De 26 de agosto de 2.024 

 
  A Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da 

Lei Municipal nº 9.797 de 22 de novembro de 2.019,  

 
 
RESOLVE: 
 
I. DESLOCAR o servidor BRUNO ESTIEVANO, matrícula nº 1796, Motorista 
Encarregado de Obras de Manutenção, lotado na GERÊNCIA COMERCIAL para 
prestar serviços na UNIDADE DE REDES DE ESGOTOS da GERÊNCIA DE REDES 
DE ÁGUA E ESGOTOS mantendo seus respectivos padrões de vencimentos e 
com as mesmas atribuições que ocupava anteriormente, adaptadas às 
finalidades institucionais, técnicas e operacionais da Gerência receptora. 
 
II. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
válidos a partir de 27/08/2024. 
 
 
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 26 (vinte e seis) dia do mês de agosto do ano de 2024 (dois mil e vinte e 

quatro). 

 
 
 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Superintendente 

 
 

 
 

Registrado às folhas 63 do livro competente nº 69. 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 PORTARIA ADM Nº 232 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
  RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) TANIA APARECIDA NEVES portador do RG nº 
237033690 para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS, Ref. 
27 da Tabela I do Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 
2020, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 005/2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria Municipal de Administração de Araraquara, 26 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 PORTARIA ADM Nº 233 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
  RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) CAMILA EDUARDA ARAUJO HONORATO COSTA 
portador do RG nº 487653178 para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS, Ref. 27 da Tabela I do Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 
22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 
005/2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria Municipal de Administração de Araraquara, 26 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 PORTARIA ADM Nº 234 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
  RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) MATHEUS MASTRIAGA LOMBARDO portador do RG 
nº 456864088 para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS, Ref. 
27 da Tabela I do Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 
2020, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 005/2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria Municipal de Administração de Araraquara, 26 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 PORTARIA ADM Nº 235 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
  RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) LEONARDO MARCO DA SILVA GERALDO portador 
do RG nº 458492243 para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS, Ref. 27 da Tabela I do Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 
22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 
005/2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria Municipal de Administração de Araraquara, 26 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 PORTARIA ADM Nº 236 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
  RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) KAENA SALDANHA DOS SANTOS portador do RG nº 
593314530 para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS, Ref. 
27 da Tabela I do Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 
2020, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 005/2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria Municipal de Administração de Araraquara, 26 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 PORTARIA ADM Nº 237 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
  RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) JOAO RAUL PIO portador do RG nº 21807725 para o 
cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS, Ref. 27 da Tabela I do 
Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude 
de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 005/2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria Municipal de Administração de Araraquara, 26 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 PORTARIA ADM Nº 238 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
  RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) RICARDO CRISTIAN PASTOS portador do RG nº 
251533414 para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS, Ref. 
27 da Tabela I do Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 
2020, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 005/2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria Municipal de Administração de Araraquara, 26 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 PORTARIA ADM Nº 239 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
  RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) TANIA SUELY TEIXEIRA COURA DE ALMEIDA 
portador do RG nº 354002405 para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS, Ref. 27 da Tabela I do Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 
22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 
005/2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria Municipal de Administração de Araraquara, 26 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 PORTARIA ADM Nº 240 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
  RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) ANA RUTE RODRIGUES BARBOZA DOS SANTOS 
portador do RG nº 533491186 para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS, Ref. 27 da Tabela I do Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 
22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 
005/2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria Municipal de Administração de Araraquara, 26 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 PORTARIA ADM Nº 241 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
  RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) JANAINA PEREIRA DE OLIVEIRA DUTRA portador 
do RG nº 478193993 para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS, Ref. 27 da Tabela I do Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 
22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 
005/2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria Municipal de Administração de Araraquara, 26 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 PORTARIA ADM Nº 242 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
  RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) LETICIA BENEDICTO GOMES portador do RG nº 
570179415 para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS, Ref. 
27 da Tabela I do Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 
2020, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 005/2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria Municipal de Administração de Araraquara, 26 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 PORTARIA ADM Nº 243 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
  RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) MICHELE VIEIRA SILVA AGUIAR portador do RG nº 
439035223 para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS, Ref. 
27 da Tabela I do Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 
2020, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 005/2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria Municipal de Administração de Araraquara, 26 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 PORTARIA ADM Nº 244 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
  RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) SUELI APARECIDA SANCHES LOURENTE PIO 
portador do RG nº 144550180 para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS, Ref. 27 da Tabela I do Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 
22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 
005/2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria Municipal de Administração de Araraquara, 26 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA ADM Nº 245 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
  RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) RENATA INACIO portador do RG nº 30327220X para o 
cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS - Lista Reserva aos 
Candidatos Negros Habilitados, Ref. 27 da Tabela I do Anexo I-C, nos termos da Lei 
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no concurso 
público regido pelo Edital nº 005/2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria Municipal de Administração de Araraquara, 26 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 PORTARIA ADM Nº 246 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
  RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) VANIA CRISTINA FILENO PEREIRA portador do RG 
nº 404934845 para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS - 
Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados, Ref. 27 da Tabela I do Anexo I-C, nos 
termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no 
concurso público regido pelo Edital nº 005/2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria Municipal de Administração de Araraquara, 26 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 PORTARIA ADM Nº 247 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
  RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) PRISCILA DAS MERCES PINHO portador do RG nº 
489604791 para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS - Lista 
Reserva aos Candidatos Negros Habilitados, Ref. 27 da Tabela I do Anexo I-C, nos termos 
da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no concurso 
público regido pelo Edital nº 005/2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria Municipal de Administração de Araraquara, 26 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 
 
 

 

Portaria DAAE nº 5.951 

De 21 de agosto de 2.024 

 

  A Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da 

Lei Municipal nº 9.797 de 22 de novembro de 2.019 e pelo Decreto nº 12.704, 

de 15 de outubro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 

RESOLVE: 

 
I – NOMEAR o candidato JUAN ROBERTO ALVES FRANCISCO, portador do 

RG nº 56.665.623-1, para o cargo público de provimento efetivo de PEDREIRO, 

em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 01/2023, nos 

termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020. 

  

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto do ano de 2.024 (dois mil e vinte e 

quatro). 

 

 

 

 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Superintendente 

 
 
 
 

 

Registrado à folha 61 do l ivro competente nº 69.

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 
 
 

 

Portaria DAAE nº 5.952 

De 21 de agosto de 2.024 

 

  A Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da 

Lei Municipal nº 9.797 de 22 de novembro de 2.019 e pelo Decreto nº 12.704, 

de 15 de outubro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 

RESOLVE: 

 
I – NOMEAR o candidato GABRIEL LAUAND, portador do RG nº 59.998.636-

0, para o cargo público de provimento efetivo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 

em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 01/2024, nos 

termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020. 

  

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto do ano de 2.024 (dois mil e vinte e 

quatro). 

 

 

 

 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Superintendente 

 
 
 
 

 

Registrado à folha 62 do l ivro competente nº 69.

 



 

 

 

 

                                                

PORTARIA Nº 158 
De 26 de agosto de 2024 

 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE 

SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA 

(FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o 

disposto no Plano Básico de Organização (PBO) da Fundação: 

 

                                                          R E S O L V E: 

I    – NOMEAR a Sra. DIANA BRANQUINHO MARQUES,  do CPF nº 

353.678.788-65 para o exercício do cargo de ASSESSORA TÉCNICA EM URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA – UPA VILA XAVIER “DOUTOR ANTÔNIO ALONSO MARTINEZ” de provimento em 

comissão.  

II  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposição contrário. 

 

 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), aos 26 (vinte e seis) dias do mês 

de agosto do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 

 

 

 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 

 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-3401 



 

 

 

 

                                                

PORTARIA Nº 159 
De 26 de agosto de 2024 

 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE 

SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA 

(FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o 

disposto no Plano Básico de Organização (PBO) da Fundação: 

 

                                                          R E S O L V E: 
 

I    –  TRANSFERIR a Sra. FERNANDA DE SOUZA MARQUIAFAVE TEIXEIRA,   

CPF nº 30.684.178-14 com cargo de ASSESSORA TÉCNICA EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PARA 

A UNIDADE UPA VALE VERDE  “NEFÁLIA DE OLIVEIRA LAUAR”,  de provimento em comissão.  

II  -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposição contrário. 

 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), aos 26 (vinte e seis) dias do mês 

de agosto do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 

 

 

 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 

 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-3401 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 
 

PORTARIA SME Nº 268/2024 
De 26 de agosto de 2024 

 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto nº 
13.425, de 04 de janeiro de 2024, bem como considerando o inciso II do art. 37 da Constituição 
Federal da República Federativa do Brasil, 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear a candidata MICHELE VIEIRA SILVA AGUIAR, portadora do 

RG nº 439035223, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES 
- Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados, Referência 27 da Tabela I do Anexo V-A, 
da Lei 9.801/2019, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude 
de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 003/2022. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) 
dias do mês de agosto do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
                                                 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA  
 
 

PORTARIA SME Nº 269/2024 
De 26 de agosto de 2024 

 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto nº 
13.425, de 04 de janeiro de 2024, bem como considerando o inciso II do art. 37 da Constituição 
Federal da República Federativa do Brasil, 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear a candidata MAELI PAIXAO SANCHES OLIVEIRA, 

portadora(o) do RG nº 411401476, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
ESCOLARES, Referência 27 da Tabela I do Anexo V-A, da Lei 9.801/2019, nos termos da Lei 
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no concurso público 
regido pelo Edital nº 003/2022. 

 
Art. 2º Nomear o candidato ERIK ROBSON DOS SANTOS, portador do RG nº 

488011206, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES, 
Referência 27 da Tabela I do Anexo V-A, da Lei 9.801/2019, nos termos da Lei Complementar nº 
937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital 
nº 003/2022. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) 
dias do mês de agosto do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
 

                                                 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 
 
 
 
                                                 

 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 
 

PORTARIA SME Nº 270/2024 
De 26 de agosto de 2024  

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto nº 
13.425, de 04 de janeiro de 2024, bem como considerando o inciso II do art. 37 da Constituição 
Federal da República Federativa do Brasil, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Nomear a candidata BRUNA RAFAELA DA SILVA ALBINO, 

portadora(o) do RG nº 420152362, para o cargo público efetivo de MERENDEIRO ESCOLAR 
- Área de Atuação: MERENDA - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados, 
Referência 27 da Tabela I do Anexo V-A, da Lei 9.801/2019, nos termos da Lei Complementar nº 
937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital 
nº 003/2022. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) 
dias do mês de agosto do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
                                                 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 
 

PORTARIA SME Nº 271/2024 
De 26 de agosto de 2024 

 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto nº 
13.425, de 04 de janeiro de 2024, bem como considerando o inciso II do art. 37 da Constituição 
Federal da República Federativa do Brasil, 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear a candidata ROSA MARIA DA SILVA, portadora do RG nº 

323144950, para o cargo público efetivo de MERENDEIRO ESCOLAR - Área de Atuação: 
MERENDA, Referência 27 da Tabela I do Anexo V-A, da Lei 9.801/2019, nos termos da Lei 
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no concurso público 
regido pelo Edital nº 003/2022. 

 
Art. 2º Nomear a candidata DANIELA RENATA MARCONI DE OLIVEIRA, 

portadora do RG nº 334627059, para o cargo público efetivo de MERENDEIRO ESCOLAR - 
Área de Atuação: MERENDA, Referência 27 da Tabela I do Anexo V-A, da Lei 9.801/2019, 
nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no 
concurso público regido pelo Edital nº 003/2022. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) 
dias do mês de agosto do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
 

                                                 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 
 
 
 

 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 
 

PORTARIA SME Nº 272/2024 
De 26 de agosto de 2024  

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto nº 
13.425, de 04 de janeiro de 2024, bem como considerando o inciso II do art. 37 da Constituição 
Federal da República Federativa do Brasil, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Nomear a candidata ALESSANDRA ALEIXO DOS SANTOS 

GUIMARAES, portadora do RG nº 42016487X, para o cargo público efetivo de PROFESSOR 
I - Área de Atuação: EDUCAÇÃO INFANTIL - Lista Reserva aos Candidatos Negros 
Habilitados, Referência 640 da Tabela III do Anexo V-B, da Lei 9.801/2019, nos termos da Lei 
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no concurso público 
regido pelo Edital nº 003/2023. 

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) 
dias do mês de agosto do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
 

                                                 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 
 

PORTARIA SME Nº 273/2024 
De 26 de agosto de 2024 

 
                            

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto nº 
13.425, de 04 de janeiro de 2024, bem como considerando o inciso II do art. 37 da Constituição 
Federal da República Federativa do Brasil, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Nomear a candidata ANA CAROLINA ANDRADE DA SILVA, 

portadora do RG nº 46333730X, para o cargo público efetivo de PROFESSOR I - Área de 
Atuação: EDUCAÇÃO INFANTIL, Referência 640 da Tabela III do Anexo V-B, da Lei 
9.801/2019, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de 
aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 003/2023. 

 
Art. 2º Nomear a candidata GIOVANA CAROLINA DA SILVA MOREIRA, 

portadora do RG nº 400520904, para o cargo público efetivo de PROFESSOR I - Área de 
Atuação: EDUCAÇÃO INFANTIL, Referência 640 da Tabela III do Anexo V-B, da Lei 
9.801/2019, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de 
aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 003/2023. 

 
Art. 3º Nomear a candidata STEPHANIE BRITO DE CASTRO BORBA, 

portadora do RG nº 404275321, para o cargo público efetivo de PROFESSOR I - Área de 
Atuação: EDUCAÇÃO INFANTIL, Referência 640 da Tabela III do Anexo V-B, da Lei 
9.801/2019, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de 
aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 003/2023. 

 
Art. 4º Nomear a candidata GISELE GOMES MIRANDA, portadora do RG nº 

330697511, para o cargo público efetivo de PROFESSOR I - Área de Atuação: EDUCAÇÃO 
INFANTIL, Referência 640 da Tabela III do Anexo V-B, da Lei 9.801/2019, nos termos da Lei 
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no concurso público 
regido pelo Edital nº 003/2023. 

 
Art. 5º Nomear a candidata DANIELA APARECIDA DE ALMEIDA, portadora 

do RG nº 321626540, para o cargo público efetivo de PROFESSOR I - Área de Atuação: 
EDUCAÇÃO INFANTIL, Referência 640 da Tabela III do Anexo V-B, da Lei 9.801/2019, nos 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no 
concurso público regido pelo Edital nº 003/2023. 

 
Art. 6º Nomear a candidata DEBORA ALICE JUNQUEIRA MARQUES 

VITOR, portadora do RG nº 415316145, para o cargo público efetivo de PROFESSOR I - Área 
de Atuação: EDUCAÇÃO INFANTIL, Referência 640 da Tabela III do Anexo V-B, da Lei 
9.801/2019, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de 
aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 003/2023. 

 
Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) 
dias do mês de agosto do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
                                                 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 
 
 

 
 

AVISO DE ABERTURA  DE PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO 
INTERNA DE FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS 

 
 

EDITAL DE REMOÇÃO DAAE Nº 04/2024 
 
 
A Superintendente do DAAE – DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTOS DE ARARAQUARA, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste: 
 
I – Tornar público o PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO de funcionário público, 
por meio do EDITAL DE REMOÇÃO DAAE Nº 04/2024, dos empregos/cargos abaixo 
relacionados: 
 
 
DESENHISTA PROJETISTA para preencher vaga existente na UNIDADE DE 
CADASTRO E GEOPROCESSAMENTO da GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO. 
 
MOTORISTA ENCARREGADO DE OBRAS DE MANUTENÇÃO para preencher vaga 
existente na UNIDADE DE REDES DE ESGOTOS da GERÊNCIA DE REDES DE 
ÁGUA E ESGOTOS. 
 
ENCANADOR para preencher vaga existente na UNIDADE DE REDES DE ÁGUA da 
GERÊNCIA DE REDES DE ÁGUA E ESGOTOS. 
 
 
 
 
II – O referido edital está disponibilizado no mural da sede administrativa do DAAE, na 
rede local, no endereço (X): > Corporativa > Expediente > Remoção e no endereço 
eletrônico www.daaeararaquara.com.br em portal dos servidores > documentos RH 

 
 
 
 

Araraquara, 26 de agosto de 2024. 
 

 
 
 
 

ADA MARIA MATHEUS SALMAZO 
Superintendente 

 
 
 
 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 2854/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N.º 100/2023 

CONTRATO (INICIAL) N.º 5866-2023 DE 25/08/2023 

CONTRATO (ADITIVO) N.º 5866-2023-01PRO DE 21/08/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

CONTRATADA: PARATY FRETAMENTO, TURISMO E TRANSPORTE LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ÔNIBUS COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E 

DEMAIS MANUTENÇÕES INCLUSAS, PARA DESLOCAMENTO/TRANSPORTE DE PESSOAS DOS SISTEMAS 

PRISIONAIS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, ATÉ OS ENDEREÇOS DE EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS PERTINENTES A ZELADORIA URBANA, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, PRORROGÁVEIS NA 

FORMA DA LEI. 

MOTIVO: prorrogação por mais 12 (doze) meses, no período de 26/08/2024 a 25/08/2025 e o reajuste contratual na 

ordem de 4,23%, perfazendo o valor anual de R$ 804.403,20 (oitocentos e quatro mil, quatrocentos e três 

reais e vinte centavos), mantendo-se inalteráveis as demais cláusulas e condições vigentes. 

Araraquara, 26 de agosto de 2024. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário de Planejamento e Finanças 



SMA-GC 

 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2150-2023 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010-2023 

CONTRATO (INICIAL) N.º 5868-2023 de 05/09/2023 

CONTRATO (ADITIVO) Nº 5868-2023 de 25/08/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: FLORESTANA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, 

VIAS ARTERIAIS E COLETORAS CADASTRADAS NO PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PODENDO SER PRORROGADO, 

ADITADO OU SUPRIMIDO NOS TERMOS DA LEI VIGENTE. 

MOTIVO: a prorrogação por mais 12 meses no período de 06/09/2024 a 05/09/2025 e o reajuste 

contratual na ordem de 4,23%, perfazendo o valor total de R$ 7.207.616,49. Permanecem inalteradas 

as demais cláusulas e condições vigentes. 

Araraquara, 26 de agosto de 2024. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário de Planejamento e Finanças 

 



  

Página 1 de 1 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

Edital de Intimação de Conservação e/ou Construção de Mureta e Passeio Público 
 Nº490 de 27/08/2024  

             Conservação e/ou construção de mureta e passeio público fronteiriço a imóveis situados dentro do perímetro urbano do município. 
Por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, e nos Termos do artigo 116 da Lei 
Complementar nº. 18 de 22 de Dezembro de 1997, e alterações vigentes. 
                             FAZ SABER aos proprietários, titulares de domínio útil ou possuidores, a qualquer título de imóveis localizados na sede do 
município, abaixo relacionados, em virtude da não localização dos mesmos através dos endereços constantes no Cadastro Municipal, que ficam 
INTIMADOS, por meio deste, a construírem, obedecendo ao alinhamento predial, mureta com altura mínima de 0,50 cm e passeio público, não 
sendo permitido o uso de pisos lisos ou que venham assim a ficar em dias chuvosos, bem como criar degraus ou desníveis que possam ocasionar 
acidentes bem como conservá-los em perfeito estado, tendo para tal o prazo de 30 (TRINTA) dias a contar dessa publicação. Findo o referido 
prazo sem que ocorra a realização dos serviços, a Prefeitura, através de seu Departamento Competente, aplicará multa correspondente a 03 (três) 
UFM’s (Unidades Fiscais Municipais) por metro linear, acrescido progressivamente de 100% (cem por cento) nos casos de reincidência, de 
acordo com artigo 122 da referida lei. 
 
 

N° DA 

INTIMAÇÃO 
PROPRIETÁRIO INSCRIÇÃO CADASTRAL ENDEREÇO DO IMÓVEL ENDEREÇO DO PROPRIETÁRIO 

45852/2024 JOÃO JULIO NOGUEIRA 09.272.006.00 
AV ALEXANDRE GALLANI Nº 163 LOTE 006 
QUADRA 010 IGUATEMI (PQ RESIDENCIAL) 

ARARAQUARA SP CEP 14808-235 

R BUENOS AIRES Nº 85 ENGENHO 
NOVO CEP 06415-190 BARUERI SP 

45903/2024 
ROSALINA GONÇALVES DA 

SILVA 
06.187.019.00 

R MIGUEL VELTRI Nº 0 LOTE 004 SERRALHAL 
ARARAQUARA SP CEP 14810-296 

AV CIENTISTA FREDERICO DE 
MARCO Nº 1320 VL XAVIER CEP 

14810-185 ARARAQUARA SP 

 
TATIANE FINI DE OLIVEIRA 

GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
JIO* 



 

 

Página 1 de 1 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

Edital de Intimação de Limpeza de Passeios Públicos nº491 de 27/08/2024  
 

Limpeza de passeios públicos situados dentro do perímetro urbano do Município. 
                                   Por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, e nos Termos do artigo 6, 
Capítulo II, da Lei Complementar nº. 18 de 22 de Dezembro de 1997, e alterações vigentes. 
                                   FAZ SABER aos proprietários, titulares de domínio útil ou possuidores, a qualquer título de imóveis localizados na sede 
do município, abaixo relacionados, em virtude da não localização dos mesmos através dos endereços constantes no Cadastro Municipal, que 
ficam INTIMADOS, por meio deste, a conservarem em perfeito estado de asseio seus passeios públicos, livres de mato, lixo, detritos, entulhos 
ou qualquer outro material nocivo a vizinhança e à coletividade, tendo para tal o prazo de 10 (DEZ) dias a contar dessa publicação. Findo o 
referido prazo sem que ocorra a realização dos serviços, a Prefeitura, através de seu Departamento Competente, aplicará multa correspondente a 
01 (UMA) UFM (Unidade Fiscal Municipal) POR METRO LINEAR, acrescida progressivamente de 100% (cem por cento) nos casos de 
reincidência, de acordo com § 2º, artigo 153, da referida lei. 
 

N° 

INTIMAÇÃO 
PROPRIETÁRIO INSCRIÇÃO CADASTRAL ENDEREÇO DO IMÓVEL ENDEREÇO DO PROPRIETÁRIO 

45964/2024 ROBISON NATAL SAMPAIO 19.207.009.00 
R ADAIR PAVANELLI Nº 78 LOTE 09 QUADRA 03 
GARDENIAS (JD) ARARAQUARA SP CEP 14806-

166 

R ADAIR PAVANELLI Nº 78 JD 
GARDENIAS CEP 14801-970 

ARARAQUARA SP 

 
TATIANE FINI DE OLIVEIRA 

GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
JIO* 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 621 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)LUANA CARVALHO BATISTA, 

portador(a) do RG nº533957072, para o cargo público efetivo de FARMACÊUTICO - Lista 
Reserva aos Candidatos Negros Habilitados Referência: 98 da Tabela I do Anexo I-C , nos 
termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 26 (vinte e 

seis) de Agosto de 2024(dois mil e vinte e quatro). 
 
 
 
 
 

JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 619 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)LETICIA DE AQUINO PENTEADO, 

portador(a) do RG nº481778172, para o cargo público efetivo de FARMACÊUTICO 
Referência: 98 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de 
dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 
002/2024. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 26 (vinte e 

seis) de Agosto de 2024(dois mil e vinte e quatro). 
 
 
 
 
 

JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 620 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)MARILIA AMARAL COSTA FRANGIOTI, 

portador(a) do RG nº442408353, para o cargo público efetivo de FARMACÊUTICO 
Referência: 98 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de 
dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 
002/2024. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 26 (vinte e 

seis) de Agosto de 2024(dois mil e vinte e quatro). 
 
 
 
 
 

JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 622 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)TAIZA BERNARDES SILVA, portador(a) do 

RG nºMG19282253, para o cargo público efetivo de MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA 
Referência: 1001 da Tabela II do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 
de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital 
nº 002/2024. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 26 (vinte e 

seis) de Agosto de 2024(dois mil e vinte e quatro). 
 
 
 
 
 

JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 623 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)JOAO PEDRO COSTA LEMES DA SILVA, 

portador(a) do RG nº473376350, para o cargo público efetivo de MÉDICO DE SAÚDE 
COMUNITÁRIA Referência: 1001 da Tabela II do Anexo I-C , nos termos da Lei 
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO 
PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 26 (vinte e 

seis) de Agosto de 2024(dois mil e vinte e quatro). 
 
 
 
 
 

JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 624 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ANIA DANIELYS IZQUIERDO 

NU&NTILDE;EZ, portador(a) do RG nº661062612, para o cargo público efetivo de 
MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados 
Referência: 1001 da Tabela II do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 
de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital 
nº 002/2024. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 26 (vinte e 

seis) de Agosto de 2024(dois mil e vinte e quatro). 
 
 
 
 
 

JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 625 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)JULIANA SOUZA GONCALVES, 

portador(a) do RG nº309721817, para o cargo público efetivo de ENFERMEIRO Referência: 
98 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 
2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 26 (vinte e 

seis) de Agosto de 2024(dois mil e vinte e quatro). 
 
 
 
 
 

JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 626 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)MARIANA PRISCILA VENEZIANI DE 

TOLEDO, portador(a) do RG nº432854046, para o cargo público efetivo de ENFERMEIRO 
Referência: 98 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de 
dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 
002/2024. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 26 (vinte e 

seis) de Agosto de 2024(dois mil e vinte e quatro). 
 
 
 
 
 

JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 627 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ALESSANDRA DE CASSIA LEITE, 

portador(a) do RG nº287043757, para o cargo público efetivo de ENFERMEIRO Referência: 
98 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 
2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 26 (vinte e 

seis) de Agosto de 2024(dois mil e vinte e quatro). 
 
 
 
 
 

JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 628 DE 26 DE AGOSTO DE 2024 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)CARINA RAFAELE CAPORAL, portador(a) 

do RG nº407890439, para o cargo público efetivo de ENFERMEIRO Referência: 98 da 
Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 
2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 26 (vinte e 

seis) de Agosto de 2024(dois mil e vinte e quatro). 
 
 
 
 
 

JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 

 


	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)VITORIA KAREN RAIMUNDO, portador(a) do RG nº374481362, para o cargo público efetivo de ENFERMEIRO - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados Referência: 98 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 08:00 às 16:00 horas, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	ENFERMEIRO - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados – Concurso Público nº 002/2024 
	Secretária Municipal de Saúde 

	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 08:00 às 16:00 horas, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	ENFERMEIRO – Concurso Público nº 002/2024 
	Secretária Municipal de Saúde 

	 Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 08:00 às 16:00 horas, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	FARMACÊUTICO – Concurso Público nº 002/2024 
	Secretária Municipal de Saúde 

	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 08:00 às 16:00 horas, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	FARMACÊUTICO - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados – Concurso Público nº 002/2024 
	Secretária Municipal de Saúde 

	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 08:00 às 16:00 horas, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados – Concurso Público nº 002/2024 
	Secretária Municipal de Saúde 

	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 08:00 às 16:00 horas, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA – Concurso Público nº 002/2024 
	Secretária Municipal de Saúde 

	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)LUANA CARVALHO BATISTA, portador(a) do RG nº533957072, para o cargo público efetivo de FARMACÊUTICO - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados Referência: 98 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)LETICIA DE AQUINO PENTEADO, portador(a) do RG nº481778172, para o cargo público efetivo de FARMACÊUTICO Referência: 98 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)MARILIA AMARAL COSTA FRANGIOTI, portador(a) do RG nº442408353, para o cargo público efetivo de FARMACÊUTICO Referência: 98 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)TAIZA BERNARDES SILVA, portador(a) do RG nºMG19282253, para o cargo público efetivo de MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA Referência: 1001 da Tabela II do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)JOAO PEDRO COSTA LEMES DA SILVA, portador(a) do RG nº473376350, para o cargo público efetivo de MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA Referência: 1001 da Tabela II do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ANIA DANIELYS IZQUIERDO NU&NTILDE;EZ, portador(a) do RG nº661062612, para o cargo público efetivo de MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados Referência: 1001 da Tabela II do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)JULIANA SOUZA GONCALVES, portador(a) do RG nº309721817, para o cargo público efetivo de ENFERMEIRO Referência: 98 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)MARIANA PRISCILA VENEZIANI DE TOLEDO, portador(a) do RG nº432854046, para o cargo público efetivo de ENFERMEIRO Referência: 98 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ALESSANDRA DE CASSIA LEITE, portador(a) do RG nº287043757, para o cargo público efetivo de ENFERMEIRO Referência: 98 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)CARINA RAFAELE CAPORAL, portador(a) do RG nº407890439, para o cargo público efetivo de ENFERMEIRO Referência: 98 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

